




Vägsignaler och andra säkerhets­
anordningar 

vid korsningar i plan mellan järnväg och väg. 

A. De vägsignaler och andra säkerhetsanordningar, 

som där kunna förekomma, äro 

Triangelmärke bild 1, 2 o. 3 
Förvarningsmärke „ 6 
Kryssmärke för ett spår „ 4 
Kryssmärke för två eller flera spår „ 7 
Klocksignal (ringverk) för ett spår „ 17 
Klocksignal (ringverk) för två eller flera spår „ 19 
Ljussignal för ett spår med klocksignal „ 21 
Ljussignal för ett spår utan klocksignal „ 14 
Ljussignal för två eller flera spår med klocksignal „ 22 
Ljussignal för två eller flera spår utan klocksignal „ 15 
Fällbommar „ 12 
Grindar eller bommar. Dessa kunna vara av olika ut­

föranden: ett par typiska modeller visas av „ 10 o. 11 
Vid statens järnvägar förekommer dessutom s. k. 

Ogiltighetsmärke „ 25 
Ovannämnda signaler och andra säkerhetsanord­

ningar skola i enlighet med av Kungl. Maj:t närmare 
utfärdade bestämmelser vara anordnade vid korsningar 
i plan mellan järnvägar och allmänna eller allmänne-
ligen befarna enskilda vägar. 

Huru dessa signaler och andra anordningar i all­
mänhet äro anbringade och huru de te sig för de väg-
farande, framgår av bilderna enligt nedanstående: 

Vägkorsning med enbart kryssmärke flera spår'*'"" " 8 
Vägkorsning med förvarningsmärke och kryssmärke ... „ 9 
Vägkorsning med kryssmärke och automatiskt ringverk 

för ett spår „ 18 
för flera spår „ 20 

Vägkorsning med kryssmärke och automatisk ljussignal 
för ett spår „ 13 
för flera spår „ 16 

Vägkorsning med kryssmärke och av vakt bevakade 
fällbommar „ 12 

Vägkorsning med kryssmärke och av vakt bevakade 
svängbommar „ 10 

Vägkorsning med kryssmärke och av vakt bevakade 
grindar „ 11 

Huru de automatiska ljus- och ljudsignalerna äro an­
ordnade och verka, framgår av plan teckningarna... „ 23 o. 24 
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B. Betydelsen av vägsignaler och andra säkerhetsanordningar 
vid plana järnvägskorsningar och vad som bör iakttagas 

av de vägfarande vid passerande av dylika korsningar. 

Triangelmärke. 
Triangelmärke är uppsatt å 150 ä 

250 meters avstånd från varje kors­
ning mellan järnväg och för automo-
biltrafik tillåten allmän väg; ibland 
även vid enskilda vägar med något 
större trafik. 

Anmärkas må, att det ojämförligt största an­
talet enskilda vägar, däribland det mycket stora 
antalet s. k. ägovägar, icke äro försedda med 
någon som helst varnings- eller skyddssignal. 

Triangelmärket, som även i övrigt 
allmänt användes, avser att på betryg­
gande avstånd varsko de vägfarande 
om, att de komma in på en vägsträcka, 
där hastigheten måste nedbringas. Vid 
iakttagande av triangelmärket skall 
fordonets hastighet i här förevarande 
fall, då det gäller korsande av järn­
vägsspår, nedbringas så, att fordonet 
skall kunna stannas i god tid fram­
för kryssmärke, anbringat vid järn­
vägskorsningen. 

Triangelmärke, försett med tecken, föreställande en grind,*) be­
tyder, att korsningen är försedd med grindar eller fällbommar, 
bevakade av vaktman. 

Triangelmärke med en bild av ett lokomotiv*) angiver, att kors­
ningen icke är bevakad av vaktman. 

*) Dessa typer av triangelmärken äro ännu icke allmänt uppsatta men väntas 
k o m m a i bruk under närmare tid. 

Kryssmärke. 
Dylikt märke är uppsatt vid varje 

järnvägskorsning med allmän väg eller 
allmänneligen befaren enskild väg 
samt jämväl vid en hel del korsningar 
med enskilda, icke allmänneligen be­
farna vägar. Det är anbringat på ett 
avstånd av i regel 8 och högst 12 meter 
från kanten av spåret, i allmänhet på 
vänstra sidan om vägen. Märket är, 
såvida icke särskilt förvarningsmärke, 
bild 6, finnes uppsatt på längre av­
stånd från korsningen, synligt för väg­
farande inom minst 50 meters avstånd. 

När kryssmärke blir synligt för den 
vägfarande, skall fordonets hastighet 
så nedbringas, att fordonet ovillkor­
ligen skall kunna bringas till stopp 
framför kryssmärket. 

Innan vägfarande passerar kryss­
märke och kör in på banområdet, skall 
han noga förvissa sig om, att tåg ej är 
i annalkande och att hans väg över 
banan är fri. Sålunda skall vägfa­

rande alltid lyssna och se utåt banan på ömse sidor om korsningen, 
innan han kör in på densamma. Dessförinnan skall han noga akt-
giva på vid vägkorsningen eventuellt befintliga särskilda säkerhets-

Vägkorsning med enbart kryssmärke för ett spår. 

Bild 5. 


